

BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2007			31/12/2006
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	33 140	5 676	27 465	4 273
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				12 500
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	95 798	86 637	9 160	26 482
Autres immobilisations corporelles	19 216	5 394	13 822	214
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	1 000	1 000		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	168		168	168
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	149 322	98 707	50 615	43 636
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	34 008		34 008	18 206
Autres créances	12 539		12 539	4 487
Capital souscrit - appelé, non versé	2 072		2 072	2 072
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				46 503
Disponibilités	46 746		46 746	24 610
Charges constatées d'avance (3)	844		844	1 408
	96 209		96 209	97 286
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	245 531	98 707	146 824	140 921
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF**Euros**

	31/12/2007	31/12/2006
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 130 456)	132 528	128 256
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	- 23 932	- 33 305
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 1 947	9 373
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	106 648	104 324
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	9	
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		2 057
Fournisseurs et comptes rattachés	18 941	3 948
Dettes fiscales et sociales	10 977	4 558
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	10 249	26 035
	40 176	36 598
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	146 824	140 921
(1) Dont à plus d'un an (a)		34 541
(1) Dont à moins d'un an (a)	40 176	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTES DE RESULTAT

Euros

31/12/2007			31/12/2006
France	Exportation	Total	Total

Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	101 585		101 585	81 324
Chiffre d'affaires net	101 585		101 585	81 324
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et transfert de charges				
Autres produits			0	
			101 585	81 324
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				4 560
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			70 264	39 227
Impôts, taxes et versements assimilés			55	54
Salaires et traitements			7 000	2 625
Charges sociales			2 800	1 050
Dotations aux amortissements et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			26 260	23 104
- Sur immobilisations : dotations aux provisions				
- Sur actif circulant : dotations aux provisions				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				1 899
			106 379	72 518
RESULTAT D'EXPLOITATION			- 4 793	8 806
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions et transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 890	518
			2 890	518
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
RESULTAT FINANCIER			2 890	518
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			- 1 903	9 324

COMPTE DE RESULTAT (Suite)**Euros**

	31/12/2007	31/12/2006
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		48
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
		48
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	44	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
	44	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 44	48
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	104 475	81 891
Total des charges	106 423	72 518
BENEFICE OU PERTE	- 1 947	9 373
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DETAIL DE L'ACTIF

Euros

ACTIF

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

ACTIF IMMOBILISE NET							
Immobilisations incorporelles							
Concessions, brevets et droits similaires							
20500000	CONCESS. BREVETS LICENCE	33 140,14	22,57	5 640,14	4,00	27 500,00	1 182,95
28000000	AMTS CONCESS BREVETS LIC	- 5 675,57	- 3,87	- 1 367,43	- 0,97	- 4 308,14	- 718,30
Total		27 464,57	18,71	4 272,71	3,03	23 191,86	464,65
Autres immobilisations incorporelles							
23200000	IMMOBIL.INCORPOR.EN COURS			12 500,00	8,87	- 12 500,00	
Total				12 500,00	8,87	- 12 500,00	
Total immobilisations incorporelles		27 464,57	18,71	16 772,71	11,90	10 691,86	464,65
Immobilisations corporelles							
Instal. techniques, matériel et outillage industriels							
21540000	MATERIEL PROFESSIONNEL	95 797,73	65,25	95 797,73	67,98		74 315,55
28100000	AMTS MAT PROFESSIONNEL	- 86 637,42	- 59,01	- 69 316,09	- 49,19	- 17 321,33	- 46 958,76
Total		9 160,31	6,24	26 481,64	18,79	- 17 321,33	27 356,79
Autres immobilisations corporelles							
21830000	MATERIEL BUREAU ET INFO.	19 216,41	13,09	977,85	0,69	18 238,56	667,00
28183000	AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 5 394,21	- 3,67	- 764,13	- 0,54	- 4 630,08	- 667,00
Total		13 822,20	9,41	213,72	0,15	13 608,48	
Total immobilisations corporelles		22 982,51	15,65	26 695,36	18,94	- 3 712,85	27 356,79
Immobilisations financières							
Autres participations							
26180000	AUTRES TITRES	1 000,00	0,68	1 000,00	0,71		1 000,00
29610000	PROV.DEPR.TITRES PARTICIP	- 1 000,00	- 0,68	- 1 000,00	- 0,71		- 1 000,00
Total							
Autres titres immobilisés							
27180000	AUTRES TITRES IMMOBILISES	167,50	0,11	167,50	0,12		167,50
Total		167,50	0,11	167,50	0,12		167,50
Total immobilisations financières		167,50	0,11	167,50	0,12		167,50
Total actif immobilisé net		50 614,58	34,47	43 635,57	30,96	6 979,01	27 988,94

Euros

ACTIF

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

ACTIF CIRCULANT NET							
Clients et comptes rattachés							
41100000	CLIENTS	7 839,14	5,34	13 179,92	9,35	- 5 340,78	
41810000	CLIENTS FACT A ETABLIR	26 169,14	17,82	5 025,58	3,57	21 143,56	1 003,68
Total		34 008,28	23,16	18 205,50	12,92	15 802,78	1 003,68
Autres créances							
44566000	TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	1 119,94	0,76			1 119,94	
44583000	REMBT CREDIT TVA DEMANDE	9 484,00	6,46	3 852,00	2,73	5 632,00	6 032,00
44586000	TCA/FACT. NON PARVENUES	1 934,72	1,32	635,00	0,45	1 299,72	831,00
Total		12 538,66	8,54	4 487,00	3,18	8 051,66	6 863,00
Capital souscrit et appelé non versé							
45620000	APPORT.CAP.APPEL.NON VERS	2 072,00	1,41	2 072,00	1,47		2 520,00
Total		2 072,00	1,41	2 072,00	1,47		2 520,00
Disponibilités							
51200000	BANQUES	46 746,16	31,84	24 610,27	17,46	22 135,89	7 264,21
52000000	INSTRUMENTS DE TRESORERIE			46 502,91	33,00	- 46 502,91	65 454,08
Total		46 746,16	31,84	71 113,18	50,46	- 24 367,02	72 718,29
Total des créances		95 365,10	64,95	95 877,68	68,04	- 512,58	83 104,97
Charges constatées d'avance							
48600000	CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	844,10	0,57	1 408,00	1,00	- 563,90	525,00
Total		844,10	0,57	1 408,00	1,00	- 563,90	525,00
Total régularisations		844,10	0,57	1 408,00	1,00	- 563,90	525,00
Total actif circulant		96 209,20	65,53	97 285,68	69,04	- 1 076,48	83 629,97
TOTAL ACTIF		146 823,78	100,00	140 921,25	100,00	5 902,53	111 618,91

DETAIL DU PASSIF

Euros

PASSIF

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

CAPITAUX PROPRES						
Capital						
10120000	CAP.SOUS.APPELE NON VERSE	2 072,00	1,41	2 072,00	1,47	2 520,00
10130000	CAP.SOUSCR. APPELE VERSE	130 456,00	88,85	126 184,00	89,54	114 504,00
	Total	132 528,00	90,26	128 256,00	91,01	117 024,00
Report à nouveau						
11900000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	- 23 932,47	- 16,30	- 33 305,29	- 23,63	- 17 186,80
	Total	- 23 932,47	- 16,30	- 33 305,29	- 23,63	- 17 186,80
RESULTAT DE L'EXERCICE						
		- 1 947,31	- 1,33	9 372,82	6,65	- 16 630,66
Total capitaux propres		106 648,22	72,64	104 323,53	74,03	83 206,54
Provisions pour risques et charges						
Total du passif capitaux et provisions		106 648,22	72,64	104 323,53	74,03	83 206,54

Euros

PASSIF

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

DETTES						
Concours bancaires courants						
51860000	INTERETS COURUS A PAYER	9,00	0,01		9,00	
Total		9,00	0,01		9,00	
Total emprunts et dettes auprès Ets crédit		9,00	0,01		9,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes						
41900000	CLIENTS CREDITEURS			2 057,18	1,46	- 2 057,18
Total				2 057,18	1,46	- 2 057,18
Fournisseurs et comptes rattachés						
40100000	FOURNISSEURS	719,90	0,49	72,68	0,05	647,22
40100100	FOURN. ORIGAMI	4 262,52	2,90			4 262,52
40100200	FOURN. COGENT	2 152,80	1,47			2 152,80
40810000	FOURN. FACT.NON PARVENUES	11 805,72	8,04	3 875,00	2,75	7 930,72
Total		18 940,94	12,90	3 947,68	2,80	14 993,26
Dettes fiscales et sociales						
43710000	COTISATIONS/SALAIRES	5 775,00	3,93	525,00	0,37	5 250,00
43860000	AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER			1 050,00	0,75	- 1 050,00
44570000	TVA COLLECTEE	913,44	0,62	2 159,78	1,53	- 1 246,34
44587000	TCA/FACTURES A ETABLIR	4 288,59	2,92	823,46	0,58	3 465,13
Total		10 977,03	7,48	4 558,24	3,23	6 418,79
Produits constatés d'avance						
48700000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	10 248,59	6,98	26 034,62	18,47	- 15 786,03
Total		10 248,59	6,98	26 034,62	18,47	- 15 786,03
Total des dettes		40 175,56	27,36	36 597,72	25,97	3 577,84
TOTAL PASSIF		146 823,78	100,00	140 921,25	100,00	5 902,53

DETAIL DES PRODUITS**Euros**

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

Produits d'exploitation						
Production vendue						
Prestations de services						
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	79 364,91	78,13	80 657,59	99,18	- 1 292,68	54 480,21
70610000 PRESTATIONS/EX ANT			666,64	0,82	- 666,64	1 032,80
70620000 PRESTATIONS DEDIEES	22 220,00	21,87			22 220,00	
Total	101 584,91	100,00	81 324,23	100,00	20 260,68	55 513,01
Production vendue	101 584,91	100,00	81 324,23	100,00	20 260,68	55 513,01
Chiffre d'affaires net	101 584,91	100,00	81 324,23	100,00	20 260,68	55 513,01
Autres produits						
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	0,44	0,00			0,44	655,50
Total	0,44	0,00			0,44	655,50
Produits d'exploitation	101 585,35	100,00	81 324,23	100,00	20 261,12	56 168,51

DETAIL DES CHARGES**Euros**

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Achats						
Achats de marchandises						
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES			4 560,00	5,61	- 4 560,00	
Total	0,00	0,00	4 560,00	5,61	- 4 560,00	0,00
Total marchandises consommées	0,00	0,00	4 560,00	5,61	- 4 560,00	0,00
Total achats consommés	0,00	0,00	4 560,00	5,61	- 4 560,00	0,00

Euros

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Charges externes non stockées							
60630000	PETITES FOURNITURES	806,84	0,79	1 365,44	1,68	- 558,60	1 747,68
Total		806,84	0,79	1 365,44	1,68	- 558,60	1 747,68
Total sous-traitance & charges externes		806,84	0,79	1 365,44	1,68	- 558,60	1 747,68
Services extérieurs							
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	416,53	0,41	9 718,12	11,95	- 9 301,59	16 916,61
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	180,00	0,18	1 189,00	1,46	- 1 009,00	780,44
61350100	LOCATIONS COGENT	10 800,00	10,63			10 800,00	
61350200	LOCATIONS EIOLE	2 190,66	2,16			2 190,66	
61350300	LOCATION AZURIA	4 550,00	4,48			4 550,00	
61350500	LOCATION DOMAINE E-TOILES	386,00	0,38			386,00	
61350600	LOCATION DOMAINE GANDI	108,00	0,11			108,00	
61350700	LOCATION DEDIBOX	360,00	0,35			360,00	
61350800	LOCATION DOMAINE INDOM	25,00	0,02			25,00	
61550000	ENTRETIEN ET REPARATIONS			450,00	0,55	- 450,00	
61560000	MAINTENANCE			9 843,81	12,10	- 9 843,81	16 982,00
61560200	MAINTENANCE EIOLE	3 600,00	3,54			3 600,00	
61560300	MAINTENANCE AZURIA	6 985,00	6,88			6 985,00	
61560400	MAINTENANCE ORIGAMI	15 578,00	15,33			15 578,00	
61560500	MAINTENANCE DIABOLOCOM	3 621,00	3,56			3 621,00	
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	1 485,49	1,46	237,53	0,29	1 247,96	
Total		50 285,68	49,50	21 438,46	26,36	28 847,22	34 679,05
Autres services extérieurs							
62260000	HONORAIRES	6 250,00	6,15	2 799,30	3,44	3 450,70	3 340,00
62270000	FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			715,34	0,88	- 715,34	178,48
62310000	PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES	501,08	0,49			501,08	
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS			150,00	0,18	- 150,00	364,77
62510000	DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	6 903,43	6,80	2 856,90	3,51	4 046,53	2 266,40
62560000	MISSIONS			2 240,75	2,76	- 2 240,75	789,60
62600000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	896,76	0,88	1 765,43	2,17	- 868,67	636,64
62610000	LIAISON INFORMATIQUE			4 538,17	5,58	- 4 538,17	5 852,97
62610100	LIAISON ORIGAMI	3 776,00	3,72			3 776,00	
62750000	COMMISSIONS BANCAIRES	28,89	0,03			28,89	
62780000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	815,30	0,80	1 357,22	1,67	- 541,92	1 352,09
Total		19 171,46	18,87	16 423,11	20,19	2 748,35	14 780,95
Total charges & services extérieurs		70 263,98	69,17	39 227,01	48,24	31 036,97	51 207,68

Euros

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Impôts et taxes							
63511000	TAXE PROFESSIONNELLE	55,00	0,05	54,00	0,07	1,00	53,00
Impôts et taxes		55,00	0,05	54,00	0,07	1,00	53,00
Charges de personnel							
Salaires et traitements							
64100000	REMUNERATIONS PERSONNEL	7 000,00	6,89	2 625,00	3,23	4 375,00	
	Total	7 000,00	6,89	2 625,00	3,23	4 375,00	0,00
Charges sociales							
64500000	COTISATIONS SOCIALES	2 800,00	2,76	1 050,00	1,29	1 750,00	
	Total	2 800,00	2,76	1 050,00	1,29	1 750,00	0,00
Charges de personnel		9 800,00	9,65	3 675,00	4,52	6 125,00	0,00
Dot. aux amortissements et provisions							
Dot. aux amortissements sur immobilisations							
68111000	DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	4 308,14	4,24	649,13	0,80	3 659,01	72,56
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	21 951,41	21,61	22 454,46	27,61	- 503,05	21 367,46
	Total	26 259,55	25,85	23 103,59	28,41	3 155,96	21 440,02
Dot. aux amortissements et provisions		26 259,55	25,85	23 103,59	28,41	3 155,96	21 440,02
Autres charges							
65800000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE			1 898,55	2,33	- 1 898,55	32,11
Autres charges		0,00	0,00	1 898,55	2,33	- 1 898,55	32,11
Total des charges d'exploitation hors achats		106 378,53	104,72	67 958,15	83,56	38 420,38	72 732,81
Rappel du résultat d'exploitation		- 4 793,18	- 4,72	8 806,08	10,83	- 13 599,26	- 16 564,30

Euros

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Produits financiers						
Produits nets cessions de VMP						
76700000 PROD.NETS/CES.VAL.MOB.PLA	2 889,87	2,84	518,40	0,64	2 371,47	68,61
Total	2 889,87	2,84	518,40	0,64	2 371,47	68,61
Produits financiers	2 889,87	2,84	518,40	0,64	2 371,47	68,61
Résultat financier	2 889,87	2,84	518,40	0,64	2 371,47	68,61
Rappel du résultat courant	- 1 903,31	- 1,87	9 324,48	11,47	- 11 227,79	- 16 495,69

Euros

31/12/2007		31/12/2006		VARIATION	31/12/2005
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Produits exceptionnels						
Produits excep. / opérations de gestion						
77130000 LIBERALITES PERCUES			48,34	0,06	- 48,34	89,91
Total	0,00	0,00	48,34	0,06	- 48,34	89,91
Produits exceptionnels	0,00	0,00	48,34	0,06	- 48,34	89,91
Charges exceptionnelles						
Charges except. s/opérations de gestion						
67121000 CHARGES EXCEP DEDUCTIBLES	44,00	0,04			44,00	
Total	44,00	0,04	0,00	0,00	44,00	0,00
Dot. aux amorts et autres prov.						
68710000 DOT.AMORT.EXCEPT.IMMOBIL.						224,88
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,88
Charges exceptionnelles	44,00	0,04	0,00	0,00	44,00	224,88
Résultat exceptionnel	- 44,00	- 0,04	48,34	0,06	- 92,34	- 134,97
RAPPEL TOTAL DES PRODUITS	104 475,22	102,85	81 890,97	100,70	22 584,25	56 327,03
RAPPEL TOTAL DES CHARGES	106 422,53	104,76	72 518,15	89,17	33 904,38	72 957,69
BENEFICE OU PERTE	- 1 947,31	- 1,92	9 372,82	11,53	- 11 320,13	- 16 630,66

SOMMAIRE

I DOCUMENTS DE LA SITUATION COMPTABLE

au 31-12-2007

. Bilan actif	1
. Bilan passif	2
. Compte de résultat	3
. Détail du bilan actif	5
. Détail du bilan passif	7
. Détail des produits	9
. Détail des charges	10